INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE GONÇALVES – PREVGON
Rua Antonio Caetano da Rosa, 407 – Centro – Gonçalves/MG (35) 99988-6730

EXTRATO DE ADITIVOS

4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2017

PARTES:

CONTRATANTE: Instituto de Previdência Municipal de Gonçalves - PREVGON, sediado à Rua Antônio Caetano da Rosa,

nº 407, Centro, Gonçalves, Estado de Minas Gerais, inscrito no CNPJ sob o nº 27.281.980/0001-02, representado pela sua

Diretora Presidente, Sra. Camila Christine Simões Camargo.

CONTRATADA: Contabilprev – Assessoria Municipal Ltda, estabelecida à Av. Ari Marques, nº 200 – Apto: 101, Centro,

Bom Despacho, Estado de Minas Gerais, inscrita no CNPJ sob o nº 05.824.462/0001-47, representada por sua Diretora

Patrícia Úrsula Ribeiro.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria na gestão do Regime Próprio de

Previdência Social – RPPS, gerido pela autarquia municipal denominada Instituto de Previdência Municipal de Gonçalves-

PREVGON, nas áreas previdenciária, contábil e administrativa, bem como todos os procedimentos exigidos pelo Tribunal de

Contas do Estado de Minas Gerais e Ministério da Previdência Social – MPS, conforme legislação pertinente vigente.

ADITAMENTO: Conforme o disposto na cláusula sétima do Contrato nº. 001/2017, assinado em 21 de novembro de 2017,

referente processo licitatório nº. 001/2017, na modalidade pregão presencial nº. 001/2017, o valor mensal do referido

contrato será reajustado em 2,5546% com base no INPC - Índice Nacional de Preços ao Consumidor acumulado nos últimos

12 (doze) meses, passando a ser de R$ 3.413,16 (Três mil, quatrocentos e treze reais e dezesseis centavos), a partir de 21 de

novembro de 2019.

LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Gonçalves/MG, 21 de Novembro de 2019.